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FiEPU8LIKA E SHQIP~R!Si§: 

BASHKJA KOR~E 
DREJTORIA E PERG.TI:THSHTuIE JUPJDlKE DHE E i.VfENA.tTh71MIT TE BURIIVffiVE 

NJEREZORE 
D.REJTORJA E STREHIMJT SOCI.AL DHE lVffiNAXHii\iHT TE BANESA VE SOCIAL:E 

Nr. Prot. Date I 2025 

RELACION 

"P:itR TRl-\.JTIMIN, E Z. F"ET1 OSlVL~J·"'ILLARI lVffi APARTftJVIENT NGA FONDI I 
BANESA VE lVIE KOSTO TE liL:itT QE DO TE NDERTOHET NE LAG.JEN rn RRUGA 

'"THEODHOR KA. V ALIOTl'~ MB! P ASUR1NE 1/St6tf} ZK 85611 SIP AS Io/lARREVESH.JES 
NENSHKRUA...R. iVllDIS BASl-IKISE KOR(E DHE ENTIT KOl\l!BETft_.R TE 

Biu~'ESA VE"" 

Bazuar ne vendiill!-narrjen e Keshillit Bashkiak Nr. 105 dt. 25. 07 .2024 eshte nensii_k.ruar 

marreveshja e Bashkepunimit « Mbi zbatimin e programit per ndertimin e banesave me kosto te 

ulet ne Bashkine Kon;e »,k:u objekt i kesaj marreveshje eshte financ:in1i nga EKB i nje objekti 

banimi me 8 kate dhe nje kat park.irni nentoke. Objekti i banimit do te ndertohet ne Lagjen 10 

Rruga « Theodor Kavalioti » Kon;:e. 

Gjithashtu midis Bashkise Kor<;:e dhe Entit Kombetar te Banesave eshte nenshkruar kontrata e 

dhuri_rnit te pasurise te paluajtsr.Lme m. 1096 rep m. 823 prot dt l 0.03 .2025, ku Bashk:ia Kon;:e me 

cilesine e dhuruesit, i dhuron Entit Kombetar te Banesave pasurine e llojit trua11 te ndodhur ne ZK 

856 i me m. Pasurie 1/860, vol. 46, faqe 195, me adrese Rruga « Theodhor Kava!ioti » Kon;:e me 

siperfaqe 1700 m2 truall, 239.2 m7 ndertese. Ne kete ndfatese ka banuar zoti Feti Osmanllari e 

cila sot esbte prishur me vendirn.niarrje te IMT si ndertim i palegalizuar dhe z. Feti Osmanllari 

mbetet i pastiehe. 



Aktualisht bazuar ne vendinrmarjen e Kes.hillic Bas.hkiak nr 57 dt 26.06.2025 z Feti OsmarJlari 

eshte perfitues nga programi 1 Subvencionimit te Qirase. 

Ndodhur ne keto kushte bazuar ne nenin 9 pika 1.111.2 dhe nerijn 24 te Ligjit 139/20 15 "Per 

veteqeverisjen vendore'~ I ndryshuar, Ligjit 22/2018 "Per Strehimin Social", VKJY( 384 dt. 

12.06.2019 "Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese farnilja per tu strehua sipas 

njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, pro<;edurave te miratimit nga organet e 

qeverisjes vendore" etj propozojme qe ne perfundim te objektit 8 katesh, qe dote nderwhet mbi 

pasurine 1/860, vol. 46, faqe 195, ne Lagjen 10, Rrnga «Theodor Kavalioti », z Feti Osmanllari 

te trajtohet me apartament nga fondi i banesave me kosto te u!et, vetem nese ai ploteson kriteret e 

legjis!acionit rre fuqi, ne momentin e trajti.rnit me strehim. 

Drejtore e Pe:ru ithsh.m · Jllliridike Dn~j t-0i:re e Strdnnm3it Sodan 

lVIlRELA BALLI 

Adresa: Kadi Posrar 700l , Lagji l'.2, Blv "Shen Gje~gji'' , nr. l2, Tel : +35582243353 , email:info@bashkiakorce.gov.aL 
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REPUSLIK.l E SHC J ?t'§:RISE: 

KESHILLI I BASHKJSE KOR(:E 

P /'VEND IlV! 

Nr. __ ~d.ate .2025 ---

"PER TRA.ITIMIN, E Z. FETI OSl\i[ANLL1\RI lo/ffi AJ:i'ARTAlVlENT NGA FONDI I 
BAl''fESA VE iWE KOSTO TE ULET QE DO TE NDERTOHET NE LAG.YEN llll RRUGA 
"THEO DH OR KA V ALIOTI' lVIBI PAS URINE 1/86.0 ZK 8561, SIP AS i.V!ARREVESHJES 

l\CENSHKRUAR iYflDIS BASHKJSE KOR(_;:E DHE ENTIT KO MR ET F\R TE 
BANESAVE'? 

Keshilli Bashkiak i mbledhur _ot ,pasi mori ne shqyrtii-n re!acionin e paraqitur n.ga ekzekutivi si 

dhe bazuar ne nenin 9 pika 1.1., 1.2, 24 dhe 54 te ligjit nr. 139/201 :5 "Per veteqeverisjen vendore" 

i ndryshuar, Ligjit 22/2018 "Per Strebjmin Social", VKM 384 dt. 12-06.2019 "Per percc.ktirnin e 

dokumentacionit qe duhet te paraqese farnilja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale 

te strehirnit dhe te afateve, pro<;~durave te miratimit nga organet e qeverisjes vendore" etj 

KESHJLLIIBASHKISE 

VENDOSI 

l.Te trajtoje z Feti Osmanllari me apaiiament, nga fondi i banesave me kosi:o te utet, qe do te 

ndertohet ne Lagjen l 0, r:rnga "Tbeodhor Kavalioti", mbi pasurine 1/860 zk 856 l, sipas 

marreveshjes nenshkruar midis Bashkise kon;e dhe Emit Kombetar te Banesave'\ referuar 

normave te strehimit ne fuqi, 

2. T rajtimi sipc.s pikes 1 do te behet vetern nese ai ploteson kriteret e legjislacionit ne fuqi, ne 

momentin e trajtimit me strehim. 
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2. Per zbatimin e ketij vendi..TJJi ngarkohet Drejtoria e Stre.b.imit Social dhe Menaxhi:rriiT te Banesave 

Sociale Drejtoria e Pergjithsbme Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, Drejtoria e 

Finai1ces, Buxhetit dhe MFK. 

J .Ky vendi...."'11 hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, 

te Ligjit m. 13 9120 l 5, "Per veteqeverisjen vendore'} 

Si~kretari i Keshillit BasrJciak 
Eva NA(I 

Miratuar me vota 
Vota Pro - ---
Vo ta Kunder - - -
Vo ta Abstenim -----
Zbardhur me dare ----

KRYETARE 

ANAVERUSHJ 

Adresa: Kadi Posrar 700 l, Lagj i l2, Blv "Shen Gjergj i" , nr. l2, Tel · +35582243353, emaii:info@biu;hkiakorce.gav .aL 


